RÈGLES DE TRANSCRIPTION

Accentuation

– une accentuation actuelle a été écartée.

Ponctuation

– Pour faciliter la compréhension du texte, une ponctuation moderne lui 
a été incorporée.

Majuscules

– on a employé la majuscule en début d’un paragraphe, après un point 
final et à l’initiale des noms propres de personne et de lieu.

– Pour les noms communs, les majuscules ne sont utilisées que pour se 
référer à la divinité, aux fêtes de l’année et aux noms des institutions.

– Les titres et les fonctions sont écrits en majuscule.

Les données chiffrées

– Les chiffres en numéros romains ont été conservés.

SIGLES

aca archivo de la corona de aragón
acP archivo de la catedral de Pamplona
act archivo de la catedral de tudela
aGN archivo General de Navarra
aHN archivo Histórico Nacional
amE archivo municipal de Estella
amP archivo municipal de Pamplona
aPsc archivo Parroquial de san cernin
Pr Palacio real
raH real academia de la Historia
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1

1217, 20 de septiembre

Guillermo González y Urraca, su mujer, venden dos tercios de la villa de 
Mues a Juan de Logroño.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 1. deteriorado y parcialmente ilegible. F. idoate, Catálogo de 
los Cartularios..., n.º 217.
c.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 162-163. J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archi
vo General de Navarra..., n.º 143.
d.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 114-115.

Incipit cartularium illustris domini Theobaldi, Dei gratia regis 
Nauarre, Cam[panie et Brie] comitis palatini, de cartis suorum 

predecessorum et suis, sicut de castris, villis, here[ditatiBus] [...] aliis 
fideliter traslatatum ac correctum per Petrum Ferrandi, notarium 

[puBlicum concilii] Tutele, anno Domini Mº CCº XXXº VIº et VIIº

[In Christi nomine 1], amen. Hec est memoria et causa nota [omnibus 
hominibus presentibus et futuris quod dompnus] Guillelmus Gonçaluez, vna cum 
[uxore sua domna Vrracha, uendiderunt duas partes de] uilla de mues, et [com
parauit eas dompnus Johannes de Locronio] per m d morabetinos [nouos in auro. 
Comparauit domos, hereditates, collacios], erbis et [aquis, montibus et rades], 
heremum [et populatum, cum totas suas intradas et cum totas suas eissidas, de 
terra usque ad celum, et cum omnibus pertinenciis suis et ac uenditionem uel 
emptionem placente et auctorizante dompno Sancio Stelle. Huius comparationis 
est ferme de saluetate de totos homines uel feminas de hoc seculo Lope Petriz de 
Mues.

Et si forte dompnus Guillelmus et vxor eius domna Vrracha, uel Sancius 
Stelle et posteri eorum, hoc attendere noluissent, sicut scriptum est, sunt fideuis
sores, sicut mos est in Nauarra, dompnus Martinus Eneguez de D bobus de coto et 
Roi Gomiz de D bobus de coto de bobus d’Andia, vnoquoque boue mille solidos.